
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Πρέβεζα    07 . 11. 2025 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                      Αριθ. Πρωτ.:  23261 

ΔΔ//ΝΝΣΣΗΗ    ΚΚΟΟΙΙΝΝΩΩΝΝΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΠΠΡΡΟΟΣΣΤΤΑΑΣΣΙΙΑΑΣΣ,,    

ΠΠΑΑΙΙΔΔΕΕΙΙΑΑΣΣ,,  ΔΔΙΙΑΑ  ΒΒΙΙΟΟΥΥ  ΜΜΑΑΘΘΗΗΣΣΗΗΣΣ    

ΚΚΑΑΙΙ  ΠΠΟΟΛΛΙΙΤΤΙΙΣΣΜΜΟΟΥΥ                

ΤΤμμήήμμαα  ΠΠααιιδδιικκώώνν  ΣΣττααθθμμώώνν                                                                                                

ΑΑρρμμόόδδιιοοςς  υυππάάλλλληηλλοοςς : Μ. Σκαμνέλου 

ΤΤηηλλέέφφωωννοο::  2682360615                        

E-Mail: skamnelou@1485.syzefxis.gov.gr                                               

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΡΙΘ.  797  / 2025 

  ΘΕΜΑ:  Απ΄ ευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών Παιδιάτρου στους 
βρεφικούς, παιδικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς του Δήμου Πρέβεζας. 

                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 του N.3852/10 (ΦΕΚ 87/ τ. Α΄/07.06.2010): «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/ τ. Α΄/08.06.2006) 
«Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

4. Το Π.Δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
145/Α/05.08.2016) 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.07.2018) 

6. Την υπ΄αριθμ.2/26.09.2025 μελέτη–τεχνικές προδιαγραφές του τμήματος Παιδικών 
Σταθμών της Δ/νσης  Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας , Δια Βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού,   ενδεικτικού προϋπολογισμού  10.920,00 ευρώ 

7. Την αναγκαιότητα ανάθεσης παροχής υπηρεσιών Παιδιάτρου  

8. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 22141/24.10.2025 πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης  Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού (ΚΗΜΔΗΣ: 
25REQ017801667) 

9. Την αριθ. πρωτ. 22303/27.10.2025 ανάληψη υποχρέωσης  του Δημάρχου, με την 
οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η σχετική πίστωση.(ΑΔΑ:Ψ7ΧΛΩΞΧ-9ΚΟ) 
(Εγκεκριμένο αίτημα:25REQ017810091). 

10. Την υπ΄αριθμ. 768/22328/2025 απόφαση Δημάρχου «Εγκριση ανάθεσης παροχής 
υπηρεσιών Παιδιάτρου» (ΑΔΑ:ΨΤΟ4ΩΞΧ-ΒΓΕ) 

11.Την υπ΄αριθμ. Πρωτ.22427/29.10.2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
(ΚΗΜΔΗΣ:25PROC017821758) 

12. Την αριθ. πρωτ. 22707/31.10.2025 προσφορά του Παιδιάτρου Λώλου Ηλία – 
Δ/νση: Στρατώνος & Περικλέους , Άρτα 47100, συνοδευόμενη από τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά 

13. Το από 06.11.2025 πρακτικό αξιολόγησης της προσφοράς από την αρμόδια 
επιτροπή, που ορίστηκε με την αριθμ. 9/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
9Δ1ΡΩΞΧ-ΑΗΨ) 

ΑΔΑ: Ψ8ΛΒΩΞΧ-ΡΤ4



                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

   Α. Αναθέτουμε απευθείας την παροχή υπηρεσιών Παιδιάτρου, προκειμένου να καλυφθεί   
η ανάγκη της ιατρικής παρακολούθησης των φιλοξενούμενων βρεφών – νηπίων στους 
βρεφικούς, παιδικούς και Βρεφονηπιακούς σταθμούς του Δήμου Πρέβεζας, σύμφωνα με την 
αριθμ. 2/2025 μελέτη-τεχνικές προδιαγραφές του τμήματος Παιδικών Σταθμών της Δ/νσης ,  
στον Παιδίατρο Λώλο Ηλία με Α.Φ.Μ 134308522/Δ.Ο.Υ Άρτας - Δ/νση: Στρατώνος & 
Περικλέους , Άρτα 47100, Τηλ. 6936471861. 
Το συνολικό ποσό της δαπάνης είναι 10.920,00 € και αναλύεται ως κάτωθι: 

 

Ά/
Α 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟ
Σ ΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕ
ΝΗ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ € 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Παροχή υπηρεσιών 
Παιδιάτρου στους 
βρεφικούς, παιδικούς και 
βρεφονηπιακούς 
σταθμούς του Δήμου 
Πρέβεζας. 

13 

 2 επισκέψεις  
μηνιαίως * 

3 ώρες *7 

σταθμούς 

546 20,00 € 10.920,00 

 
 

Για το συγκεκριμένο είδος υπηρεσίας δεν προβλέπεται ΦΠΑ (Ν.3842/2010-ΦΕΚ 
58/Α/2010)   

Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 
60.6117.926 της στήλης των εξόδων του Προϋπολογισμού ετών 2025 και 2026. 
Η πληρωμή του ποσού από την Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου θα γίνεται τμηματικά μετά 
την έκδοση σχετικού χρηματικού εντάλματος πληρωμής, το οποίο θα συνοδεύεται από τα εκ 
του νόμου προβλεπόμενα δικαιολογητικά. 
Γ. Στη σύμβαση θα αναφερθούν οι ειδικότεροι λόγοι για την απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις 
τεχνικές προδιαγραφές , εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας. 
  

                                              
                                                    Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 
 
 
                                                      Γεωργάκος Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΛΒΩΞΧ-ΡΤ4


		2025-11-07T13:43:40+0200
	Athens




